
学校長 挨拶 

茨城県立茎崎高等学校のホームページをご覧いただき、誠にありがとうござ

います。 

 

令和７年４月に着任いたしました校長の𠮷田 真弘です。どうぞよろしくお

願い申し上げます。 

本校は、多様なライフスタイルに対応し、昼間だけでなく夜間にも学習機会

を提供する三部制（午前・午後・夜間）定時制、生徒一人ひとりの多様なニー

ズに応え、それぞれのペースで学習を進められる単位制という特徴を持つ、

「フレックススクール」の名にふさわしい高等学校です。 

本校は昭和 59年 10月に創立し、平成 24年より三部制（午前・午後・夜

間）定時制単位制普通科の高等学校として「誠実・自律・努力」を校訓に活動

しています。 

本校では、生徒の皆さんが自らの可能性を最大限に引き出し、社会で活躍で

きる人材となるよう、教職員一同全力でサポートしてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

茨城県立茎崎高等学校長 𠮷田 真弘 

 


